
 

Comune di Calascibetta
(Provincia Regionale di Enna)

Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta
www.comunecalascibetta.gov.it

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. 1400 del 22-11-2021

 

OGGETTO
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE, SELEZIONE COMPARATIVA
PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI REVISORE CONTABILE
INDIPENDENTE PER IL PROGETTO SIPROIMI - 2021-2023-

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

 
Vista la proposta numero 410 del 22-11-2021
Premesso che:

con determina sindacale n. 29 del 13/10/2021 allo scrivente sono state attribuite, le funzioni
gestionali, dirigenziali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000 per l’Area Economico
Finanziaria, Pubblica Istruzione e Politiche Sociali;
nell'ambito del Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi dell'Asilo di cui all'art. 1-sexies,comma 2
del D.L. 30/12/18ì989, n. 143, convertito, con modificazioni, dalla L. 28/02/1990, art. 39 e s.m.i, il
Comune di Calascibetta ha avuto assegnate e finanziate dal Ministero dell'Interno- Dipartimento
Centrale dei Servizi Civili per l'immigrazione e l'asilo, il Progetto “ SPRAR” per il triennio 2018-2020,
le risorse per l'accoglienza di n. 20 richiedenti e/o titolari di protezione internazionale;
con delibera di G. M.n. 24 del 30/03/2020 si è provveduto a presentare domanda di prosecuzione
del progetto SIPROIMI per il triennio 2021/2023;
con proprio decreto prot. n. 16288 del 10 agosto 2020 il Ministero dell'Interno ha approvato le
graduatorie dei progetti in scadenza al 31/12/2020 e autorizzato alla prosecuzione dal 01/01/2021 al
31/12/2023 dei progetti SIPROIMI, con ammissione al finanziamento sul Fondo Nazionale per le
politiche e i servizi dell'asilo e per gli importi ivi indicati, e che il Comune di Calascibetta, cod, PROG.
1186-PR-1, rientra tra quelli autorizzati alla prosecuzione del progetto SIPROIMI/SAI (Sistema di
Accoglienza e Integrazione), ed ammessi al finanziamento a valere sul fondo nazionale per le
politiche ed i servizi dell'asilo, acquisendo un contributo annuale di € 300.245,50;
il decreto del Ministero dell'interno 18 novembre 2019, categoria “Ordinari” prevede all'art. 3, che
l'Ente locale deve avvalersi di un revisore contabile indipendente per la certificazione delle spese del
progetto;

Dato atto che:
con determina dirigenziale n. 1309 del 03/11/2021, è stato approvato l'avviso (Allegato A) per l'avvio
delle procedura comparativa per soli titoli ai fini dell'individuazione del Revisore Contabile
Indipendente per le annualità 2021-2022-2023, ai sensi di quanto previsto dal Manuale di
rendicontazione SIPROIMI (Aggiornato al 2020), corredato dallo schema di domanda (Allegato B);
che l'avviso pubblico è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Calascibetta per 15 giorni
dal 04/11/2021 al 19/11/2021;
che entro il termine di scadenza (ore 12.00 del 19/11/2021) risultano pervenute tramite pec al

2021 1400 22-11-2021



protocollo, n. 12 domande;
che la determina ha rinviato a successivi atti la nomina della Commissione e l’affidamento
dell’incarico;
che l'art. 6 dell'avviso sopra indicato prevede che la valutazione comparativa dei candidati verrà
effettuata da una Commissione interna composta da 3 membri;
Ritenuto opportuno individuare, in considerazione della competenza ed esperienza acquisita in
materia, i seguenti componenti della Commissione:

Dott. Angelo Di Dio in qualità di presidente
Dott.ssa Li Puma Biagia componente commissione
Dott.ssa Dello Spedale Venti Piera componente commissione
Dato atto che la sig.ra Cimino Mirella, Istruttore Amministrativo, svolgerà le funzioni di Segretario
Verbalizzante;
 

DETERMINA

 
Dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
Di nominare la Commissione per la selezione comparativa, per soli titoli, per il conferimento di un incarico
di Revisore Contabile Indipendente per la verifica e certificazione delle spese sostenute nell’ambito del
progetto SPRAR. n.1186-PR-1 -triennio 2021-2023 composta come di seguito:
Dott. Angelo Di Dio in qualità di presidente
Dott.ssa Li Puma Biagia componente commissione
Dott.ssaDello Spedale Venti Piera componente commissione
Dato atto che la sig.ra Cimino Mirella, Istruttore Amministrativo svolgerà le funzioni di Segretario
Verbalizzante;
Di disporre che la suddetta Commissione proceda alla valutazione della candidature ed a redigere il
relativo verbale di nomina;
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs n.33/2013.

 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI
F.to ANGELO DI DIO

2021 1400 22-11-2021


